Fica criado lote destinado a atividades sociais e religiosas situado entre os conjuntos "H" da QNM
42 e "V" da QNM 40, a via de ligação aos Conjuntos da QNM 42, o lote 14 das áreas especiasis e a
faixa de domínio da BR 070, na Região Administrativa de Taguatinga - RA III, com área aproximada de
15.000 m2 (quinze mil metros quadrados).
Art. 2°. O-lote de que trata esta Lei será destinado à Mitra Arquidiocesana de Brasília para implantação da
Sede do Movimento Neocatecumenal do Distrito Federal, mediante o instrumento de concessão de direito
real de uso.
Art. 3°.

[...]

1° Fica criado lotfe destinado k atividades sociais e religiosas situado entre os conjuntos "H" da QNM 42 e "V"
da QNM 40, a via de ligação aos Conjuntoada QNM 42, o lote 14 das áreas especiais e a faixa de domínio da BR 070, na
Região Administrativa de Taguatinga - RA IIL com área aproximada de 15.000 m2 (quinze mil metros quadrados).

Art. 2° O lote de que trata «sta-Lei será destinado à Mitra Arquidiocesana de Brasília para implantação da Sede do
Movimento Neocatecumenal do Distritc/Federal, mediante o instrumento de concessão de direito real de uso.

Art. 3° Fica o PoderExecu)íiy> autorizado a desafetar, nos termos da Lei Orgânica do Distrito Federal em seu art.

[...]

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, FAÇO SABER QUE A CAMARÁ LEGISLATIVA
DO DISTRITO FEDERAL DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. l". Fica desafetada a área pública de uso comum do povo, situada no Setor Hospitalar Sul, da Região
Administrativa do Plano Piloto - RA I, com superfície total de 1.079,999 m2 (um mil, setenta e nove metros
quadrados e novecentos e noventa e nove milésimos de metro quadrado), que passa à categoria de bem
dominial, incorporada ao Lote n.° 01 do referido Setor.
Art. 2°. O Poder Executivo regulamentará a presente Lei na forma a garantir a reformulação da área

[...]

il -SHLS, tia Região Administrativa do Plano Piloto - RA L

L^fpto • \A Câmara Legislativa do Distrito Federal
/ \

Art. 1° Fica desafetada a área/ pública de uso\ comum do povo, situada no Setor Hospitalar Local Sul, da Região
Administrativa do Plano Piloto - RA 1} cojpi sunterfícièi total de 1.079,999 m2 (mil e setenta e nove metros quadrados e
novecentos e noventa e nove milésimos de metro/quadrado), que passa à categoria de bem dominial, incorporada ao Lote n°
01 do referido Setor.

ara a presente Lei de forma a garantir a reformulação da área desafetada,
( vigentes na data da publicação desta Lei.